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Psalmit  ovat  yksi  Raamatun  tärkeimmistä  kirjoista.        
Ne  ovat  lauluja,  runoja  ja  säkeitä,  jotka  ovat  täynnä           
elämän  viisautta  ja  ihmeellistä  hengellisyyttä.  Psalmit        
sytyttävät,  kannustavat  ja  rohkaisevat.  Ne  neuvovat        
lukijaansa  kulkemaan  ja  elämään  Jumalaa  lähellä,        
turvaten  ja  luottaen  joka  hetki  Häneen,  joka         
ainoastaan  voi  ihmissielun  pelastaa.  Psalmit  sopivat        
myös   omaan   aikaamme.   

  
  
  

Psalmi   97:1-12   

Herra   on   Korkein   yli   kaiken   maan   
  

Raamatun  mukaan  voimme  luottaa  siihen,  että  Jumala  on  oikeudenmukainen.           
Vaikka  emme  aina  ymmärrä  kaikkia  ajassamme  tapahtuvia  asioita,  kerran           
perillä  kirkkaudessa  selviää,  miksi  tässä  ajassa  eletyssä  elämässä  joudumme           
toisinaan   kohtaamaan   vajavaisuutta   ja   epäonnistumista.     
Jumala  on  myös  ainoa  ja  oikea  palvonnan  kohde.  Hän  on  elävä  Jumala  ja               
Hänellä  on  hyvä  tahto  ihmisiä  kohtaan.  Jumala,  joka  vihaa  pahuutta,  tahtoo             
myös  Häneen  uskovien  oppivan  Hänestä  ja  elävän  evankeliuminsa  arvon           
mukaan.   Jospa  meissä  saisi  näkyä  enemmän  Jeesuksen  luonteenpiirteitä  -           
niin   sanoissa,   asenteissa,   kuin   teoissakin.   

  
1.  Herra  on  kuningas!  Riemuitkoon  maa,  iloitkoot  meren  saaret  ja            
rannat!    [*Iloitkoon   saarten   suuri   joukko.]   

  
2.  Pilvi  ja  pimeys  ympäröi  Häntä,  Hänen  istuintaan  kannattavat  [*on  Hänen             

valtaistuimensa   perusta]    vanhurskaus   ja   oikeus.     
  

“Pilvi  ja  pimeys”  ovat  vertauskuvia  Hänen  saavuttamattomasta  pyhyydestään          
ja  ihmisten  kyvyttömyydestä  löytää  Häntä  omassa  varassaan.  Jos  Jumala  olisi            
peittämätön,  ihminen  ei  voisi  kestää  Hänen  hehkuvan  pyhyytensä  kirkkau-           
tensa  edessä.  Emme  löydä  tietä  Luojamme  luokse,  ilman,  että  Hän  vetää  ja              
kutsuu  luokseen.   ( Joh.6:44 )  Emme  myöskään  pääse  Jumalamme  tuntemiseen          
omin  neuvoin  ja  itsekeksimiemme  konstien  avulla.  Jumalan  luokse  tullaan           
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Hänen  ehdoillaan  ja  ainoastaan  Hänen  valmistamaansa  tietä  -  Jeesuksessa           
Kristuksessa.   

● “Eikä  ole  pelastusta  kenessäkään  toisessa,  sillä  ei  ole  taivaan  alla  ihmisille  annettu              
muuta   nimeä,   jossa   meidän   tulisi   pelastua.”   Apt.4:12*   

  
3.  Tuli  kulkee  Hänen  edellään  ja  polttaa  Hänen  vihollisensa  viimeistä            
myöten   [*polttaa  ympäriltä  Hänen  vihollisensa] .  4.  Hänen  salamansa  valaisevat           
maanpiirin,  maa  näkee  ne   [*sen]   ja  vapisee.  5.  Vuoret  sulavat  kuin  vaha              
Herran  edessä,  maailman  hallitsijan  [*koko  maan  Herran]   edessä.  6.  Taivaat            
julistavat  Hänen  vanhurskauttaan,  kaikki  kansat  näkevät  Hänen  kun-          
niansa.   
  

7.  Häpeän  saavat   [*Häpeään  joutuvat  kaikki]  kuvien  palvojat,  turhaan  he  kers-             
kuvat  kivijumalillaan   [*jotka  kerskuvat  epäjumalista] .  Herran  edessä  kumartuvat          
maahan   kaikki   jumalat    [*Kumartukaa   Hänen   edessään,   kaikki   jumalat] .   

  
Raamattu  osoittaa,  että  kaikki,  jotka  eivät  etsi  Jumalaa,  palvo  ja  rakasta             
Häntä,  ovat  epäjumalanpalvojia.  Ihminen  elää  itsekkäästi  palvoen  vain  omia           
tarpeitaan,  ellei  tunne  Jumalaa.  Sen  sijaan  meidän  tulisi  osoittaa  uskollisuutta            
Jumalalle  ja  Hänen  osoittamalleen  tielle,  joka  pelastaa  meidät  ikuiselta  kado-            
tukselta. Millaisia  päämääriä  sinä  palvelet?  Mikä  on  sinulle  tärkeää  tässä            
ajassa   ja   mitä   se   tulee   merkitsemään   ikuisuudessa?   
  

8.  Siion  kuulee  sen  ja  iloitsee,  kaikki  Juudan  kaupungit   [*tyttäret]  riemuit-             
sevat,  sillä  Sinun  tuomiosi,  Herra,  ovat  oikeat   [*Sinun  tuomioittesi  tähden,  Her-             

ra] .  9.  [+Sillä]  Herra,  Sinä  olet  Korkein,  maailman  valtias  [*yli  kaiken  maan] ,              
kaikkia   jumalia   korkeampi    [*olet   ylen   korkea,   ylitse   kaikkien   jumalien] .   
  

10.  Te,  jotka  rakastatte  Herraa,  vihatkaa  pahaa!  Herra  on  omiensa  tur-             
va  [*Hän  varjelee  hurskaittensa  sielut] ,  Hän  pelastaa  heidät  pahojen  käsistä   [*pe-             

lastaa   heidät   jumalattomien   käsistä] .     
  

Vilpittömyys  on   Jumalan  tahtoon  alistumista  -  se  on  Sanansa  ja  tahtonsa             
hyväksymistä  ja  asettamista  elämänsä  ohjenuoraksi.  Silloin  rakastamme  sitä,          
mitä  Jumala  rakastaa  ja  vihaamme  sitä,  mitä  Jumala  vihaa.  Samoin  emme             
lyöttäydy  tahallamme  yhteen  ihmisten  kanssa,  jotka  riistävät  muilta  ja  tavoit-            
televat  ylpeästi  vain  omaa  etuaan.  Emme  edes  kadehdi  heitä  ja  heidän             
rikkauksiaan,   sillä   se   on   vääryydellä   hankittu.   

● “Älä  kadehdi  pahoja  ihmisiä  äläkä  pyri  heidän  seuraansa,  sillä  heidän  sydämensä  miettii              
tuhotöitä  ja  heidän  huulensa  puhuvat  turmion  puheita.  Viisaudella  talo  rakennetaan  ja             
ymmärryksellä  vahvistetaan.  Ymmärryksen  avulla  kammiot  täyttyvät  kaikesta  kallisar-          
voisesta   ja   ihanasta.”   Snl.24:1-4*   
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11.  Päivä   [*valo]   koittaa  vanhurskaille,  ilo  niille,  joiden  sydän  on  puhdas             
[*ja  oikeamielisille  ilo] .  12.  Iloitkaa,  hurskaat!  Iloitkaa  Herrasta,   [*Iloitkaa  Herras-            

sa,   te   vanhurskaat!]    ylistäkää    [*Kiittäkää]    Hänen   pyhää   nimeään!   
  

Uskallammeko  luottaa  tässä  ajassa  Jumalan  lupauksiin?  Vielä  valo  koittaa  vanhurskaille  (syyt-             
tömiksi  julistetuille)  -  ja  tulee  aika,  jolloin  oikeus  toteutuu.  Me  emme  useinkaan  ymmärrä               
vääryyttä,  mitä  toinen  ihminen  on  tehnyt.  Hän  on  kuitenkin  voinut  toimia  vilpittömästi  omas-               
sa  ymmärtämättömyydessään  ja  siksi  on  hyvä  opetella  antamaan  anteeksi.  Jumala  tietää             
kunkin  ihmisen  asenteen  ja  aikeet.  Hän  tuomitsee  ajallaan  kunkin  teot  ja  siksi  saamme  pääs-                
tää  irti  toisten  tekemistä  teoista.  Emmehän  ole  vastuussa  toisen  tekemästä  ja  hänen  asen-               
teistaan.  Se,  mikä  muuttaa  maailmaa,  on  oma  esimerkki  hiljaisuudessa.  Jumalan  armon  ja              
rakkauden  varassa  antaessamme  anteeksi,  julistamme  ympärillemme  samaa  Jeesuksen          
julistamaa  syyttömyyttä,  mitä  olemme  saaneet  osaksemme  Kristuksen  haavojen  kautta.           
Todellinen  Jumalan  palvonta  ja  kunnia  on  siinä,  että  kannamme  vanhurskauden  hedelmää             
elämässämme  -  ojentautuen  jumalisia  päämääriä  kohti  -  heikkouksista  ja  vajavaisuuksistam-            
me   huolimatta.   
Iloitkaa,  syyttömyyden  sisäpuolella  (vanhurskaat)  -  on  oikeutesi  Jumalassa!  Jeesuksen  täh-            
den  voit  hymyillä  avoimesti,  iloita  Herrassa  ja  tuntea  Jumalan  lasten  vapautta.  Uskon  kautta               
Jeesukseen  olet  vanhurskautettu  ja  mikään  ei  voi  estää  vapauttasi  Kristuksessa.  Se  on  nöy-               
rää   ja   kiitollista   iloa,   sillä   se   on   Jumalan   lahja.   Se   on   sovitus,   jonka   varassa   pelastumme.   

● “Armosta  te  olette  pelastettuja  uskon  kautta,  ette  itsenne  kautta  -  se  on  Jumalan  lahja  -  ette  tekojen  kautta,                    
ettei  kukaan  voisi  kerskailla.  Sillä  me  olemme  hänen  tekonsa,  luodut  Kristuksessa  Jeesuksessa  niitä  hyviä  töi-                 
tä   varten,   jotka   Jumala   on   ennalta   valmistanut,   vaeltaaksemme   niissä.”   Ef.2:8-10*   

  
  

[*Tarkempi   käännös,   esim.   Raamattu   Kansalle]   
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Pasin   Palstat   -   tekstit   
  
  

  
Psalmit  ovat  yksi  tärkeistä  Raamatun  ilmoituksista.  Käyn         
näitä  lukuja  läpi  tutkien  sanaa  eri  käännöksistä  ja  kom-           
mentaari  teoksista.  Tarkoitus  ei  ole  esitellä  oivalluksia  tai          
omaa  erinomaisuutta,  vaan  jakaa  rakentavaa  tietoa        
uskon   ja   hengellisen   elämän   vahvistamiseksi.   

  
" Pasin  Palstat "  ovat  hengellisiä  kirjoituksia.  -  Tarvit-         
semme  Sanan  opetusta,  sen  tutkimista  ja  Jumalan         
Hengen  täyteyttä  oppiaksemme  tuntemaan  Jumalaa  ja        
pysyäksemme   Hänen   tahtonsa   tiellä.   
  

"Tartu   opetukseen,   älä   hellitä,   pidä   kiinni   siitä,   se   on   elämäsi."   Snl.4:13   
  

Lukiessasi  tekstejäni,  rukoile,  että  Jumala  saisi  puhua  sinulle,  sillä  Hänen  lähettäes-             
sä   sanansa,   se   toteutuu   ja   tekee   sinulle   pelkästään   hyvää!   
  

Jumala  rakastaa  sinua  ja  siksi  Hän  on  uskonut  sanansa  palvelijoilleen  tuodakseen             
elämän   leipää   ja   vettä   myös   sinun   ammennettavaksi.   
  

Halutessasi  osallistua,  voit  rukoilla  niiden  ihmisten  puolesta,  joita  saavutamme           
tämän  työn  avulla.  Rukoile  myös  Herran  palvelijoille  viisautta,  ymmärrystä  ja  johda-             
tusta   -   heidän   palvellessa   jokaista,   joka   janoaa   Herraa   ja   Hänen   tuntemustaan.   
  

"Rukoilkaa   minunkin   puolestani,   että   suuni   avatessani   minulle   annettaisiin     
oikeat   sanat   julistaakseni   rohkeasti   evankeliumin   salaisuutta."   Ef.6:19   
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